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* رهبر عزیزمان برای زدن واکســن هم منتظر شدند تا نوبتشان برسد 
و هم اینکه حتماً واکســن تولید داخلی تزریق کنند تا با این کار هم به 
تولید کنندگان داخلی خســته نباشید بگویند و از آنها حمایت کنند و 
هم به مســئولین پیام بدهند که تولید داخلی را جدی بگیرید... کجای 

دنیا چنین رهبر الهی سراغ دارید.
7250---0919 و 0049---0911
* دولت تروریست آمریکا تا حال نشده پهنای باند سایت های داعش را 
کم بکند و یا مسدود نماید ولی از آن طرف تا می تواند علیه رسانه های 

گروه های مقاومت محدودیت ایجاد می کند؟
0911---6810
* گورهای دســته جمعی کودکان بومی کانادا یکی پس از دیگری فاش 
می شوند تا نقاب از چهره کریه جنایت و تجاوز بردارند... اینگونه خداوند 
مدعیان حقوق بشــری کذایی را رسوا می کند! این دولت کشوری پررو 

است که هر روز به دیگران هشدارهای حقوق بشری می دهد؟!
0912---3949
* در کنــار رئیس جمهور ناتوان فعلی، احزاب و شــخصیت هایی هم که 
در روی کار آمــدن این دولت ضعیف مؤثر بوده و نقش داشــته اند باید 

پاسخگوی نارضایتی های مردم باشند.
0992---8857

* از اینکه آیت الله رئیسی رئیس جمهور منتخب مسئولی ساده زیست و 
خداترس است خوشحال هســتم. ان شاءالله خداوند ایشان را برای حل 

مشکلات ما مردم از گزند حوادث ایمن نگه دارد.
0911---0084
* در 8 سال گذشته بسیاری از نیروهای انقلابی و متخصص کنار گذاشته 
شده اند و این خسارت بزرگی برای کشور بوده است. ان شاءالله در دولت 
آقای رئیسی بر مبنای شایسته سالاری از این نیروهای متعهد و صاحب 

تخصص استفاده بشود.
0938---7157
* آقای روحانی گفته؛ یک نفر به ما خســته نباشید نگفته است! عرض 
می کنم مگر کســی که هســته ای کشــور را با بتن ریزی نابود کرده، با 
توقف ســاخت مســکن قیمــت آن را 700 برابر کرده بــا حذف کارت 
سوخت میلیاردها تومان به کشور آسب زده، با عدم حمایت از تولیدات 
کشــاورزی و دامی آنها را در مرز نابودی قرار داده، می خواهد کشــور را 
با تورم 43 درصدی و بدهی کلان تحویل دولت سیزدهم نماید و دهها 
نمونــه دیگر از این دســت از جمله بی ســابقه ترین کاهش ارزش پول 
ملی در طی 42 ســال اخیر و... خسته  نباشید دارد؟! البته شاید منظور 
رئیس جمهور کســانی باشد که ره صد ساله را در این دولت طی کردند 
 و صاحب شرکت ها، کارخانه ها و ویلاهای میلیاردی شدند ولی از دولت

 تشکر نکرده اند!
احمدزاده
* آقای روحانی! جا داشت بابت تورم، گرانی، بیکاری، کاهش ارزش پول 
ملی، رکود، افزایش 700 برابری مســکن و... از مردم صبور ایران تشکر 

و عذرخواهی می کردید نه اینکه توقع خسته نباشید داشته باشید؟!
8857---0992 و 2842---0910
* امیدوارم دولت انقلابی ســیزدهم بتوانــد با جذب جوانان و نخبگانی 
که به خاطر بی مهری های برخی مسئولین، کشور را ترک کرده اند و در 
کشورهای بیگانه مشغولند، از این فرصت در پیشرفت کشور استفاده کند.
شربتی از ساری
* از راه های تســلط بر خشکسالی تبدیل کشاورزی آب و زمین محور به 
کشاورزی دانش محور است. امیدواریم مورد توجه مسئولین مربوطه قرار 

بگیرد و به آن عمل بشود.
0913---2164
* مرکز اهدای خون وصال در محدوده طرح ترافیک واقع شده و امکان 
مراجعه به آنجا را مشکل کرده است. از طرفی هم مراکز دیگر یا تعطیل 
هســتند یا شناخته شده نیســتند. قبل از شیوع کرونا هم در محل نماز 
جمعه مرکز ســیار اهدای خون مستقر بود که با تعطیلی نماز جمعه از 
این نعمت هم محروم شدیم. پیشنهاد می کنم شهرداری و پلیس راهور 
تسهیلاتی را برای مراجعه اهداکنندگان به مرکز وصال در طرح ترافیک 
قائل شوند یا سازمان انتقال خون ضمن افزایش ساعات کاری مراکز ثابت 
انتقال خون تا بعد از ســاعت پایان ترافیک و حتی الامکان شــبانه روزی 
کردن آنها، مراکز سیار را در جاهای مختلف شهر مستقر و اطلاع رسانی 

کنند و از توان و همت بسیج نیز بهره ببرند.
0930---0117
* پالایشــگاه نفت خصوصی زاهدین واقع در جاده قدیم قم کاشان بعد 
از جمکران و نرســیده به ســه راه کهک با استفاده از تاریکی شب اقدام 
به رهاســازی گاز فلر می نماید. این کار باعث پخش بوی نامطبوع و به 
خطر افتادن ســلامت منطقه شــده است. از مســئولین امر درخواست 

رسیدگی دارم.
0990---5098
* بازنشســتگان و مســتمری بگیرانی که 60 و 65 ســال به بالا دارند 
می توانند با کارت منزلت از خدمات شــهری از جمله اتوبوس و مترو و 
مراکز تفریحی شهرداری ها به صورت نیم بها و بعضا رایگان مانند سینما و 
 غیره استفاده کنند. چرا کانون بازنشستگان آنها را از چنین امتیازاتی آگاه 

نمی کنند؟!
محمود بلیغیان - اصفهان
* نکند گرانی های افسارگســیخته جدید ناشــی از ناراحتی های آقای 
روحانی از نتیجه انتخابات اســت. آیا ایشــان قصد دارند انتقام شکست 

جناح خود در انتخابات را از ما مردم بگیرند؟
0905---2830
* لطفا تاریخ را دســتخوش مطامع سیاســی خود نکنیــد. یک روز از 
عاشورا درس مذاکره گرفتید و روز دیگر از مهاجرت قهری و تبعید امام 
رضا )علیه السلام( از مدینه به خراسان، درس تعامل با طاغوت! خداوندا! 

تاریخ را برای الهام بخشی آیندگان از شر تحریف مصون بدار!
دولابی 
* آیا دولتی ها واقعا نمی دانند برجامی که 8 ســال عمر دولت را بر باد 
داد جز »دســتاورد هیچ« برای کشــور و مردم نداشته است که در این 
روزهای پایانی هم دســت از این »هیچ« نمی کشــند؟! طی این 8 سال 
بــا برجام برجام گفتــن و رفت و آمد به وین، لوزان و... و ســاعت ها و 
هفته ها مذاکره با شــیطان حقیقتا چه دستاوردی داشته اند؟ جز اتلاف 
وقت و افزایــش تحریم ها، و افزایش قیمت های اجناس و کاهش ارزش 
 پــول ملی؟ کمی تعقل کنند و خود را مایه خنده و تمســخر دنیا قرار

 ندهند.
کریمی
* پیشنهادم این اســت که طرح های بزرگ عمرانی مانند انتقال آب از 
خلیج فارس و دریای عمان به مناطق کم آب کشــور باید در سطح ملی 

به تصویب برسند تا مانند مسکن مهر با تغییر دولت ها متوقف نشود.
0913---2146
* یک معلول ویلچری ســاکن فردیس کرج هســتم. بارها شده با قطع 
ناگهانــی برق در آسانســور ســاختمان گیر افتاده ام. چــرا اداره برق با 
 دســتگاه عریض و طویل خود از اعلان ســاعات قطع برق در ایام هفته 

عاجز است؟
سردشتی

مااصلاحطلبان
صاحبعزایخودمانهستیمنهجمهور

مدیر یک روزنامه اصلاح طلــب می گوید: ما اصلاح طلبان همه اعتبار خود را 
خرج کردیم اما عیار اقبال مردم به ما آشکار شد.

 محمدعلی وکیلی در روزنامه ابتکار نوشت: انتخابات امسال حرف های زیادی 
دارد. باید با واقعیت های این انتخابات روبه رو شــویم. شــاید چون همچنان خود 
را عزادار جمهوریت نشــان می دهیم همه شــرم می کنند به ما بگویند که کجای 

ماجرا هستیم!
ما اگر از پشــت عزای جمهوریت بیرون بیاییم، واقعیت های زیادی منتظرند 
تا با ما حریف شوند. همه ظرفیت ما خرج همتی شد، سقف رای او مشخص شد. 
حتی دست به دامان تعصبات قومیتی به عریان ترین شکل برای همتی شدیم اما 
عیار اقبال مان عریان شد. دیدیم که چگونه تشت اقبال مان فرو افتاده است. ادباری 
که به لیست جمهور شد )با همه اعتباری که به پایش خرج شد(، نشان داد که ما 

صاحبِ مجلسِ عزایِ جمهوریت نیستیم! تعارف را کنار بگذاریم.
وی با ادعای این که نامزدهای دیگر هم شعارهای)اصلاح طلبانه( دادند می نویسد: 
با این وجود، مردم به کاندیدای اصلاح طلب اقبال نشان ندادند. حیثیت اکثر احزاب 
و نمایندگان رسمی اصلاح طلب به پای همتی آورده شد اما افاقه نکرد. این یعنی 
نهادهای رسمی جریان اصلاح طلب، نمی تواند نماینده مطالبات اصلاح طلبانه باشد. 
اگر برای ریاست جمهوری بهانه رد صلاحیت آورده شود، برای لیست جمهور چه 
بهانه ای داریم. سخن این نیست که ردصلاحیت ها، حذف ها و تبعیض های سیاسی 
واقعی نیست؛ اما چرا این همه بهانه را می آوریم تا با واقعیت روبه رو نشویم؟ مردم، 
شعارهای اصلاح طلبی را از زبان حریف بیشتر باور کردند تا از زبان ما. این واقعیت 
را نباید به هیچ امر دیگری فروکاســت. اگر رفوزه شــدنِ احزاب را نبینیم، حتماً 

درس های این انتخابات را فرا نگرفته ایم.
در انتخابات مجلس، ناکارآمدی نهادهای رسمی اصلاح طلبی و افول تاریخی 
پروژه اصلاحات را بر ســر لیســت امید کوبیدند. هرچه گفتیم اگر کاستی داریم، 
از مشــک خالیِ ساقی است، نشــنیدند. در طول دوران مجلس دهم، هیچ طرح 
پیشنهادی از طرف احزاب اصلاح طلب به فراکسیون امید نیامد. هرچه گفتیم این 
میخانه، ساقیِ صاحب نظر ندارد، کسی حاضر نشد ببیند. اینها را اگر باز نبینیم، 

بعید می دانم چشم اندازی از احیای جریان اصلاح طلبی بتوان تصور کرد.
اصلاح طلبی قطعاً ادامه خواهد داشت، چه با این اصلاح طلبان و یا با کسان دیگر. 
اما اگر این جریان می خواهد همه لکنت تاریخی زبانش و همه عقیم بودگی اش را به 
تبعیض های شورای نگهبان و سخنان امثال من در نشان دادن ادبارِ خودی ها، تخفیف 

دهد، این یعنی خود انتخاب کرده اند که اصلاح طلبی را بر دوش دیگران بگذارند.
فارینپالیسی:بایدننمیخواهد
تحریمهایترامپرالغوکند

یک نشــریه آمریکایی ادعا کرده که توافق هسته ای با ایران )برجام( به مویی 
بند است.

»فارین پالیسی« درباره مذاکرات فرسایشی شده وین می نویسد: برجام به مویی 
بند است. شاید یکی از عجیب ترین نکات در مورد »مذاکرات هسته ای وین« که با 
هدف »احیای توافق برجام« انجام می شود، این باشد که هم ایران و هم دیگر طرف ها 
خواهان توافق هستند، اما امکان دارد در نهایت، نتوانند به هیچ توافقی دست یابند. 
شــاید یکی از دلایل این مسئله، شدیدتر شــدنِ بی اعتمادی ها در چارچوب 
معادله برجام باشــد. طرف های غربی بر ایــن باورند که ایران در جریان مذاکرات 
وین از آنها درخواست هایی دارد که آنها قادر به عملی کرد ن شان نیستند. در این 
زمینه به تازگی برخی منابع خبری گفته اند که ایران از دولت بایدن خواســته تا 
تعهد کتبی مبنی بر عدم خروج از برجام را ارائه کند. دولت  ترامپ در سال 20۱8 
به طور یکجانبه، از توافق برجام که در زمان دولت اوباما به امضا رسیده بود خارج 

شد و تحریم های گسترده ای را علیه ایران وضع کرد.
دولــت بایدن تمایلِ چندانی جهت لغو تمامی تحریم های دولت  ترامپ علیه 
ایران ندارد. در مقابل، ایران از نظر فنی در مباحث هســته ای پیشرفت های قابل 
توجهی داشته و علاوه بر افزایش سطح غنی سازی خود، توانسته سانتریفیوژ هایی 
پیشرفته IR۹ را عملیاتی کند که تا حد زیادی توان هسته ای آن را افزایش داده اند. 
امری که نگرانی های گسترده ای را در غرب و مخصوصاًً در آمریکا ایجاد کرده است. 
عــده ای از تحلیلگران بر این باورند که هم آمریــکا و هم ایران به این درک 
رسیده اند که احیای برجام، کار چندان ساده و شدنی نیست. این تحلیلگران معتقدند 
که بعید است ایران بتواند آن حد از لغو تحریم ها که در سال های 20۱5 و 20۱6 
از آن برخوردار شد را در شرایط کنونی کسب کند)؟!( و از سویی، آمریکا نیز بعید 
است بتواند توانایی های هسته ای ایران را که به نحو قابل توجهی در مقایسه با دوران 

انعقاد توافق برجام رشد و پیشرفت داشته اند، مختل و تضعیف کند. 
در این چارچوب، تحلیلگران آمریکایی معتقدند که اگر تا ماه آگوست که دولت 
ابراهیم رئیسی به طور رسمی  مستقر می شود، توافقی حاصل نشود، تا حد زیادی 
مذاکرات با چالش رو به رو می شــود. زیرا روند مذاکرات )و به طور خاص آغاز شدنِ 
مذاکرات( در دولت وی احتمالا طولانی خواهد بود. از این منظر، این احتمال وجود 
دارد که ایران به پیشــرفت های هسته ای زیادی دست پیدا کند و دیگر نشود در 

قالب یک توافق هسته ای، آن را کنترل کرد.
از ســویی، ابراهیم رئیسی تأکید کرده که مسائل موشکی و قدرت منطقه ای 
ایران نیز قابل مذاکره نیستند. این مسئله نیز عمیقا موضع بایدن را که ادعا کرده 
می خواهد در مورد این دو حوزه نیز با ایران به توافقی دست یابد، تضعیف خواهد 
کرد. نباید فراموش کرد که توافق ایران و آژانس در مورد نظارت این نهاد بین المللی 
بر تاسیسات اتمی  ایران پایان یافته و عملًا ایران در حال رفع محدودیت ها در این 

زمینه از برنامه اتمی  خود است. 
یکی دیگر از چالش ها در مســیر احیای توافق برجام، اصرار ایران بر لغو کلیه 
تحریم های دوره  ترامپ علیه تهران اســت که هدف اصلی آن ها، حصول اطمینان 
از این مسئله بوده که توافق برجام هیچ گاه و در هیچ دولتی در آمریکا احیا نشود. 
در این چارچوب، بیش از 700 تحریم خارج از مسئله هسته ای، با هدف تضعیف 
اقتصاد ایران و همچنین علیه مقام های ارشد این کشور وضع شده است. تیم بایدن 

اعلام کرده که تمام این تحریم ها را لغو نمی کند.
یک دیپلمات اروپایی نیز که به شــرط ناشناس ماندن با فارین پالیسی سخن 
گفته تأکید کرده که اساساً دولت آمریکا تمایلی جهت لغو کلیه تحریم های دوره 

 ترامپ علیه ایران ندارد. 
اضافــه بر این باید توجه کرد که ایران قویا اعتقاد دارد که دولت آمریکا باید 
خسارت تحریم های گسترده دولت  ترامپ علیه ایران را جبران کند. خسارت این 
تحریم ها بنا بر آنچه اخیرا »جواد ظریف« اعلام کرده، چیزی بالغ بر یک  تریلیون 
دلار ارزیابی شده است. »حسن روحانی« نیز میزان خسارت ها را تا ۱50 میلیارد 

دلار ارزیابی کرده است.
ادعای فارین پالیسی مبنی بر اینکه »برجام به مویی بند است«، در حالی است 
که آمریکا ســه سال قبل، برجام را باطل اعلام کرده و از آن زمان، به طور مطلق، 
توافق را زیر پا گذاشــته اســت. به عبارت دیگر، برجام از همان زمان، هر چند به 

وضعیت آی سی یو رفته، اما حیات صرفا نباتی را تجربه می کند.
کسریبودجه300هزارمیلیاردی

وبدهی530هزارمیلیاردیدولتبهبانکها
دولت علاوه بر کســری بودجه حداقل 300 هزار میلیارد تومانی، بدهی های 
هنگفتــی هم به بار آورده که مانعی بر ســر راه کنترل تورم و خروج اقتصادی از 

رکود است.
به گزارش روزنامه جوان، بدهی های هنگفت برجای مانده از دولت به بخش هایی 
چون بانک مرکزی، نظام بانکی، صندوق توسعه ملی، سازمان تأمین اجتماعی، بازار 
سرمایه و پیمانکاران از جمله موانع کاهش تورم در اقتصاد است. تنها کسری بودجه 
سال جاری 300 تا 500 هزار میلیارد تومان، بدهی های خارجی ایران حدود ۱0 
میلیارد دلار و بدهی دولت به بخش بانکی حدود 530 هزار میلیارد تومان است. 
دولت صندوق توســعه ملی را خالی کرده و بدهی های این صندوق باید تا ســال 
۱403 پرداخت شــود. وضعیت دخل و خرج دولت در ســال های اخیر مشکلات 

زیادی را برای اقتصاد رقم زد.
افزایش قیمت ارز، چاپ پول، انتشار اوراق بدهی و استقراض از سیستم بانکی 
تورمی را در اقتصاد ایجاد کرده است که از مصرف کننده تا تولید کننده با مشکل 
مواجه شــده اند و امروز بدهی های برجای مانــده از دولت به عنوان یکی از موانع 

بهبود وضعیت اقتصادی در کوتاه مدت می باشد.
هر چند مقامات دولتی مدعی هستند که سال های تحریم را بدون استقراض از 
بانک مرکزی پشت سر گذاشته اند، اما عبدالناصر همتی با اشاره به اینکه واگذاری 
ارزهای بلوکه شده به بانک مرکزی و دریافت ریال تفاوتی با استقراض از بانک مرکزی 
ندارد، بر این باور بود که باید روابط بین دولت و بانک مرکزی باز تعریف شود. در غیر 
این صورت در شرایط تحریم و غیر تحریم اقتصاد ایران با تورم مواجه خواهد بود.

دولت در سال های اخیر به واسطه فروش ارزهای بلوکه  شده به بانک مرکزی 
ریال این ارزها را دریافت و صرف هزینه های جاری خود کرد، از این رو کارشناسان 
می گویند دارایی های بلوکه شــده در بانک های خارجی در صورت آزادسازی باید 
به پشتوانه پول ملی تبدیل شوند. در عین حال روابط مالی دولت با بانک مرکزی، 
سیستم بانکی، صندوق توسعه ملی، پیمانکاران، سازمان تأمین اجتماعی و بورس 
به پشتوانه ارزهای بلوکه شده دولت باید تصحیح شود، به عبارت دیگر دولت باید 

بدهی خود را به این بخش ها پرداخت کند.
تاجرنیا:عملکرددولت

موجبریزشرأیاصلاحطلبانشد
عضو حزب اتحاد ملت و سخنگوی ستاد مهرعلیزاده معتقد است عملکرد دولت 

روحانی باعث ریزش بدنه اصلاح طلبان شد.
علی تاجرنیا درباره ریزش بدنه ایدئولوژیک اصلاح طلبان به روزنامه فرهیختگان 
گفت: قطعاً رأی ایدئولوژیک اصلاح طلبان در این دوره ریزش داشته است و بخشی 

از این اتفاق به شرایط کشور و وضعیتی که حاکمیت برای اصلاح طلبان به وجود 
آورد و عرصه را برای ورود کاندیدای اصلی ما به انتخابات تنگ کرد، باز می گردد.
نکتــه دیگر نیز بــه دلیل عملکرد دولت روحانی اســت کــه مورد حمایت 

اصلاح طلبان قرار گرفته بود.
تاجرنیا در ادامه حمایت خاتمی و اصلاح طلبان از همتی و لیســت انتخاباتی 
»جمهور« )برای شورای شهر( را اشتباه تاکتیکی توصیف کرد؛ چرا که به گفته وی 
اصلاح طلبان، گفتمان انتخاباتی نساخته بودند. یادآور می شود عبدالناصر همتی با 
وجود حمایت خاتمی و ۱6 حزب اصلاح طلب، 2 میلیون و 443 هزار رأی کسب 
کرد که کمتر از 8 درصد کل آراء مأخوذه بود. نفر اول فهرست ائتلاف جمهور نیز 
در پایتخت با ناکامی جدی مواجه شــد. به نحوی که »علی اعطاء« سرلیست این 
ائتلاف 32 هزار رأی به دســت آورد و حال آن که هم او 4 ســال قبل، 223 هزار 

رأی کسب کرده و به شورای شهر راه یافته بود.
درباره اظهارات آقای تاجرنیا گفتنی است که اولاً رأی ائتلاف اصلاح طلبان و 
اعتدالیون، ریزش نکرده، بلکه کاملًا پودر شــده است ثانیاً یک علت سوءمدیریت 
دولت روحانی، ریل گذاری انحرافی و مشــورت های غلط اصلاح طلبان برای دولت 
در زمینه برجام و سیاسی کاری های موازی، حاشیه پردازی و بی اعتنایی به اقتصاد 

و معیشت مردم بوده است.
گزارشخبرگزاریدولتی

ازمیراثروحانیبرایرئیسی
یک خبرگزاری دولتی، خواستار تغییر میراث جدید و اصلاحات اقتصادی برای 

عبور از رویکرد عدم تعادل مالی و تورم زایی فعلی شد.
خبر آن  لاین نوشت: پس از انتخاب سید ابراهیم رئیسی به عنوان رئیس دولت 
ســیزدهم، این سؤال بسیار مطرح می شــود که ضرب العجل های سرنوشت ساز او 
برای بهبود و اصلاح اقتصاد ایران چه خواهد بود؟ کارشناسان، تحلیلگران و فعالان 
اقتصادی، هر یک البته پیشــنهاداتی را برای رئیس دولت آینده داشته اند؛ از مهار 
تورم تا حل مشــکل کسری بودجه و یا حمایت از تولید و صادرات. در این میان، 
گروهی نیز اعتقاد دارند پیش از اصلاح سیاست های پولی و مالی، قوانین و قواعد 
حاکم بــر بانکداری مرکزی و بانک ها، قواعد حاکم بر نحوه هزینه کرد درآمدهای 
ارزی نفت، نحوه ثبت درآمدها و هزینه های دولت، نسبت کسری بودجه و بدهی 
دولت و نظایر آن باید به گونه ای اصلاح شود که تضمین کننده اجرای سیاست های 

پولی بانک مرکزی و سیاست های مالی دولت باشد.
خبر آنلاین از قول یک کارشناس نوشت: ما در رتبه بالای کشورهای دارنده 
بیشترین نرخ تورم هستیم و سالانه حداقل 20 درصد رشد قیمت ها را شاهد بوده ایم.

بدون تردید یکی از گرفتاری های بزرگ کشور در طول چند سال گذشته رشد 
اقتصادی بوده که متاســفانه پیامدهای سنگینی همچون بیکاری و کاهش رفاه را 

به مردم تحمیل کرده است.
یکــی از ناترازی های اقتصادی مجموعه ای از ناترازی های مالی اســت که هر 
ســاله خود را در پوشش کسری بودجه دولت ، وضعیت نگران کننده صندوق های 

بازنشستگی و تامین اجتماعی و شرایط نامساعد نظام بانکی منعکس می شود.
وی عنوان کرد: طی چند سال اخیر بارها شاهد هشدار کارشناسان بودیم که 
ابرچالش ها در حال بزرگ شــدن هســتند و طولی نخواهد کشید که برای حل و 

فصل آنها، سرمایه اجتماعی و مالی زیادی را باید خرج کرد.
در کنار این ها، ابرچالش نظام بانکی نیز یک مسئله ای که امروز با یک نظام بانکی 
معیوب و پیچیده روبه رو هستیم که دیگر علاقه ای به به روزرسانی و درمان خود ندارد.

باید بپذیریم که ریشــه تورم مزمن در عدم تعادل های مالی اقتصاد است که 
آن نیز ریشه در عواملی مانند ناترازی منابع و مصارف دولت، سیاست های حمایتی 
نادرســت، ناکارآمدی نظام بودجه ریزی، عدم شفافیت مالی دولت، ماموریت های 
مــوازی دولت و بخش خصوصی، رابطه مالی بی قاعده بین دولت و بانک مرکزی، 
رابطه بی قاعده بین بانک مرکزی و صندوق توسعه ملی و نقش تورم زای نفت در 
اقتصاد دارد. همچنین دلارهای نفتی با وجود حساب ذخیره ارزی و صندوق توسعه 
ملی، بدون قاعده وارد چرخه اقتصاد می شوند و موجب بی ثباتی مالی دولت، نوسانات 

نرخ ارز و بی اثر شدن سیاست پولی می شود.
 اینها تنها نمونه هایی هستند از مواردی که نشان می دهد لازم است پیش از 
اصلاح سیاست های پولی و مالی، ابتدا قوانین و قواعد حاکم بر بانکداری مرکزی و 
بانک ها، قواعد حاکم بر نحوه هزینه کرد درآمدهای ارزی نفت، نحوه ثبت درآمدها 
و هزینه های دولت، نسبت کسری بودجه و بدهی دولت و نظایر آن به گونه ای اصلاح 
شود که تضمین کننده اجرای سیاست های پولی بانک مرکزی و سیاست های مالی 
دولت باشد. بسیاری از درآمدها و هزینه های دولت از شفافیت لازم برخوردار نیست 
و همین مسئله زمینه پنهان کاری و بی انضباطی مالی را در سطوح مختلف فراهم 
کرده است. همچنین لازم است به عنوان یک تعهد اساسی، دولت مکلف باشد که 

مصارف خود را به طور واقعی متناسب با منابع پایدار متعادل کند.
اصلاح قانونی در بهترین شرایط، شرط لازم و نه کافی اجرای اصلاحات اقتصادی 
است. اگر دولت همچنان بخواهد به سلطه مالی ادامه دهد و از طریق مالیات تورمی 
مخارج خود را تامین کند، اگر بانک مرکزی نخواهد نظارت موثر بر بانک ها داشته 

باشد، قانون مصوب کم اثر بلکه بی اثر می شود.

رهبر معظم انقاب اســامی روز جمعه دُز اول واکسن کوو 
ایران برکت را دریافت کردند. انتشــار این خبر و تصاویر آن 
در رسانه ها، بازتاب فراوانی در داخل و خارج از کشور داشت 
و واکنش های فراوانــی را برانگیخت. این رخداد از جنبه های 
گوناگون قابل تأمل و بررسی است که در این نوشتار به برخی 

از جنبه های آن می پردازیم؛
1- تزریق واکسن ایرانی به رهبر انقاب، پیش از آنکه معظم له 
را در برابر ویروس منحوس کرونا ایمن سازد حاوی پیام و اثری 
فراگیر و ملی بود. ایشان با این اقدام، سعی کردند جامعه را در 
برابر ویروسی صدها برابر خطرناک تر از کرونا واکسینه کنند. 
ویروســی که چندین قرن پیش به جامعه ایرانی حمله کرده و 
تلفات و اثرات زیانبار آن در طول تاریخ و حتی تا امروز، همچنان 
قابل ردیابی و مشاهده اســت. این ویروس چیزی نیست جز 

خودباختگی و باور ذهنی و نتیجه عملی »ما نمی توانیم«!
وقوع انقاب اسامی اگرچه حرکتی بزرگ و در واقع پیچی 
تاریخی در این زمینه بود اما اشتباه است اگر گمان کنیم ویروس 
خودباختگی دست از سر ایران و ایرانی برداشته و ریشه کن شده 
اســت. علت این مسئله نیز به دو چیز برمی گردد. اول کسانی 
در داخل که علی رغم همه پیشرفت ها و دستاوردها هنوز هم 
باور ندارند و یا نمی خواهند باور داشته باشند که ما می توانیم و 
برای این باور خود انواع و اقسام استدلال ها و نمونه ها و امثالهم 
می تراشند. این عده را می توان به دو گروه تقسیم کرد. نخست 
غربزدگانی که واقعاًً به این موضوع باور دارند و نوادگان معنوی 
همان کسی هســتند که چندین دهه پیش گفته بود ایرانی 
جماعت جز ساخت لولهنگ)آفتابه( توانایی دیگری ندارد! این 
افراد چنان مدهوش و شــیفته غرب و پیشرفت های مادی آن 
هستند که در ذهن و دلشان جایی برای امکان توانایی دیگران 
نیســت و اغلب چنان غرب را تقدیس می کنند که حتی خود 

غربی ها هم به گرد پایشان نمی رسند!
دسته دوم اما وضعیت دیگری دارند. آنها ته ذهن و باور خود 
می دانند که ما هم می توانیم اما آنچه بر زبان می آورند و عمل 
می کنند چیز دیگری است و مخالف آنچه باور دارند؟ چرا؟ چون 
منافع آنها در ما نمی توانیم اســت. اگر از صدها و بلکه هزاران 
محصول داخلی استفاده شود، این جماعت چگونه سودهای کان 
و آنچنانی حاصل از واردات محصولات مشابه خارجی را به جیب 
بزنند؟ پس باید توی سر ایرانی و فکر و کار و محصولش بزنند 

تا بتوانند جیب خود را پر کنند. 
این دو دسته عوامل داخلی ماجرا هستند. عامل دوم خارجی 
اســت. منفعت آنها در دمیدن روحیه خودباختگی به ســایر 
کشورها و ملت هاست. قدرت علمی، اقتصادی، رسانه ای، نظامی 
و... آنها در حفظ و تشدید فاصله با دیگران است. مهم ترین و 
کارآمدترین ابزار آنها برای تعمیق این فاصله راهبردی، آن است 
که طرف مقابل باور داشته باشد نمی تواند. وقتی چنین باوری 
وجود داشته باشد نه تنها حفظ فاصله تضمین شده است، بلکه 
روز به روز بیشتر هم می شــود، چرا که اساساًً حرکتی انجام 

نمی شود.
2- رهبر معظم انقاب اســامی با این حرکت نشان دادند 
آنچه تا کنون درباره تولید ملی و باور به آن بیان کرده اند، صرفاً 
اعام موضع نبوده و در مقام عمل نیز به شــدت به آن پایبند 
هستند. تا جایی که در موضوع خطیر و مهمی  مانند ایمنی درباره 
کرونا و واکسن آن، به محصول داخلی و ساخت دانشمندان و 
محققان کشورمان اعتماد کرده و آن را مصرف می کنند. کسی 
که در چنین امر مهــم و خطیری به محصول داخلی اعتماد و 
آن را انتخاب می کند، ناگفته پیداست که در سایر محصولات 
 که اهمیت و فوریت کمتری دارند هم همین مشــی و رویه را 

دارند. 
3- افراد اهل تحقیق و پژوهش و علم- به خصوص آنهایی که 
در لبه علم حرکت می کنند- در همه جای دنیا اغلب انگیزه های 
فرامادی دارند. آنان عمر خود را به پای یک موضوع و مسئله 
صرف می کنند و از بسیاری از مواهب و لذت هایی که دیگران 
به طور طبیعی از آن بهره مند هستند، می گذرند، که به راستی 
اگر چنین هم نباشد، جهش و پیشرفت و دستاورد فوق العاده 
و خاصی پدید نمی آید. اغلب ایــن افراد از انگیزه های مادی 
و پاداش های اینچنینی عبور کرده اند. بدون شــک محققان و 
دانشمندانی که در پروژه واکسن ایرانی کرونا مشغول فعالیت 
هستند، پیشنهادهای مادی وسوسه انگیزی برای خروج از کشور 
را رد و کار و تاش و خدمت در کشور خود را انتخاب کرده اند. 
نحــوه برخورد نظام و جامعه با تاش و انتخاب آنها، موضوعی 
مهم و تعیین کننده است. آیا قدر انتخاب و تاش شبانه روزی 
آنها دانسته می شود؟ رهبر انقاب با این حرکت به این نخبگان 
و ســایر اهل دانش و علم که اصلی ترین سرمایه های کشور 
هستند پیام دادند که پاســخ این سؤال مثبت و در بالاترین 
سطح اســت. روایت مغزهای تولید کننده واکسن از دیدن و 
شــنیدن خبر روز جمعه، بدون شک بسیار شنیدنی و جذاب 
 است و خوب است نظر و احســاس آنها رسانه ای و به جامعه 

منتقل شود.
4- موضوع مهم دیگر آنکه رهبر معظم انقاب مدت ها پیش 
از این می توانستند از واکسن خارجی استفاده کنند. اما در این 
موضوع خود را مانند افراد عادی جامعه دیدند و امتیاز ویژه ای 
برای خود قائل نشدند. حال آنکه از منظر سیاسی و امنیت ملی 
شاید تقدم ایشــان برای واکسینه شدن در برابر کرونا، کاماًً 
منطق عقانی نیز داشته و قابل دفاع بود. صبر ایشان برای آنکه 
طبق نوبت واکسیناسیون انجام شود، درس و پیامی  برای سایر 
مسئولان در میدان های مختلف است. مسئولیت در جمهوری 
اسامی بار سنگینی است که نه تنها نباید زمینه ساز برخورداری 
از امتیازات خاص و ویژه شود، بلکه مستوجب چشم پوشیدن 
از حقوق و امتیازاتی است که دیگران به طور عادی و طبیعی از 
آنها برخوردارند. از این منظر باید گفت نوع نگاه و عملکرد رهبر 
انقاب، حاوی درس هایی مهم در زمینه اخاق حکمرانی است 

که باید سرلوحه دیگر مسئولان کشور قرار گیرد.
5- حمایت های معنوی و حاکمیتی رهبر انقاب نقشــی 
اساســی و مهم در تولید واکسن ایرانی دارد و دستیابی ایران 
به واکسن کرونا که تنها تعداد معدودی از کشورها به این مهم 
دست یافته اند، از ارزشی دوچندان برخوردار است. جمهوری 
اسامی فقط در زمینه اقتصادی تحریم نیست. مهم ترین تحریم 
اعمالی بر کشور ما، علمی  است که موضوعی بسیار مهم بوده و 
کمتر به آن پرداخته شده است. تولید واکسن کرونا در چنین 
شــرایطی ارزش و اعتباری دیگر دارد و جزو افتخارات بزرگ 
ایران اسامی ثبت خواهد شد. شواهد و قرائن نشان می دهد این 
ویروس روزبه روز در حال جهش بوده و گونه های جدیدی از آن 
ظهور می کند. در چنین شرایطی بدون شک یکی از مولفه های 
قدرت و امنیت ملی در آینده نه  چندان دور، توانایی کشورها 
در تولید و دســتیابی به واکسن آن خواهد بود. خوشبینانه و 
حتی ابلهانه است اگر کسی گمان کند کشورهایی که در ابتدای 
همه گیری محموله های ماســک یکدیگر را سرقت می کردند، 
واکسن را به راحتی و ارزان در اختیار دیگران قرار داده و آن را 
 ابزاری برای اعمال قدرت، نفوذ و کسب درآمدهای هنگفت قرار

 نمی دهند. 

پادزهر ویروس خودباختگی
و وابستگی

یادداشت روز

محمد صرفی

صفحه 2
یک شنبه ۶ تیر ۱۴۰۰
۱۶ ذی القعده ۱۴۴2 - شماره 22۷۸۱

رابرت مالی:  

مطالبه ایران برای لغو تحریم های دولت  ترامپ
خواسته زیادی است!

نماینده آمریکا در امور ایران در 
اظهارنظری گستاخانه گفت: چیزی 
که ایــران می خواهد رفع تمامی 
تحریم هایی است که توسط دولت 
 ترامپ اعمال شــد، این خواسته 

زیادی است.
رابرت مالی، نماینــده آمریکا در 
امــور ایران در مصاحبه ای گفت دولت 
این کشور آماده رفع تمامی تحریم های 
اعمال شــده از ســوی دولت »دونالد 
 ترامپ« برای بازگشت به برجام نیست.
»مالی« که با پایــگاه »ان پی آر« 
مصاحبه می کرد در پاسخ به این سوال 
که ایرانی ها در چارچوب مذاکرات وین 
خواســتار انجام چه کاری هستند که 
انجام آن برای طرف آمریکایی دشــوار 
است، در اظهارنظری گستاخانه گفت: 
چیزی که آنها می خواهند رفع تمامی 
تحریم هایی است که بعد از سال 20۱8 
توسط دولت رئیس جمهور  ترامپ اعمال 

شد. این خواسته زیادی است.
رابــرت مالی در ادامــه گفت: ما 
گفته ایــم که آماده رفــع تحریم هایی 
هستیم که برای بازگشت ما به برجام 
لازم اســت، اما همه تحریم هایی را که 
دولت  ترامپ اعمال کرد رفع نخواهیم 
کرد. او ســپس در پاسخ به این سؤال 
مجری برنامه مبنی بر اینکه آیا آمریکا، 
به رغــم تمایلی که برای بازگشــت به 
برجام دارد آماده خروج از مذاکرات نیز 
هست، این طور پاسخ داد: بله، ما بیشتر 
از آنچه فکر می کنیم ایران تشنه توافق 

است تشنه توافق نیستیم.
رابرت مالی گفت چنانچه توافقی 
که ایران خواستار آن است آن توافقی 
نباشد که کف مطالبات امنیتی آمریکا 
را برآورده کند، آمریــکا آماده خروج 
از مذاکرات اســت. متأسفانه اظهارات 
منفعلانه مقامات دولت روحانی درباره 
مذاکــرات وین و گــره زدن همه امور 
کشــور به تحریم ها، طرف آمریکایی 
را گســتاخ تر کرده اســت.  این مقام 
آمریکایی صراحتا دولت ایران را تشنه 
توافق معرفی کرده و مدعی شــده که 

آمریکا به توافق با ایران نیازی ندارد. 
دولت بایدن به لغو تحریم 

تمایل ندارد
فارین پالیسی در گزارشی نوشت: 
انتخابات ریاســت  از برگــزاری  پس 
جمهوری ایران، بسیاری از جریان های 
سیاســی نگرانی های جــدی در مورد 
رویکرد دولت جدید ایران نســبت به 
مسئله برجام ابراز کرده اند. این نشریه 
آمریکایی در ادامه نوشــت: هم ایران 

و آمریکا، در وضعیتــی قرار دارند که 
با آنچــه در جریان انعقاد توافق اصلی 
برجام در سال 20۱5 شاهد آن بودیم، 
متفاوت اســت. در ادامه گزارش آمده 
اســت: دولت بایدن تمایــل چندانی 
جهت لغو تمامــی تحریم های دولت 
 ترامپ علیه ایران ندارد. فارین پالیسی 
افــزود: در جبهه مقابل، ایران علاوه بر 
افزایش سطح غنی سازی خود، توانسته 
ســانتریفیوژ هایی پیشــرفته IR۹ را 
عملیاتی کند که نگرانی های گسترده ای 

را در غرب ایجاد کرده است.
در این گزارش آمده اســت: با این 
حال بسیاری از تحلیلگران اعتقاد دارند 
که احتمال دســتیابی به توافق دور از 
انتظار نیســت و حتی برخی از انعقاد 
توافــق تا قبل از روی کار آمدن دولت 

جدید ایران سخن می گویند.
نگرانی آمریکا 

از پیشرفت برنامه هسته ای ایران
آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا 
در مصاحبه ای که بامداد شنبه منتشر 
شد، ادعا کرد، پیشرفت برنامه هسته ای 
ایران می تواند به مانعی غیرقابل عبور 

تبدیل شود.
وی کــه بــا روزنامــه آمریکایی 
نیویورک تایمز صحبت می کرد، افزود: 
اگر این ادامه یابد، اگر آنها به چرخش 
سانتریفیوژهای پیشرفته با سطح بالاتر 
و بالاتــر ادامــه دهند ما بــه نقطه ای 
می رسیم که به صورت عملی بازگشت 
به پارامترهای توافق هسته ای اولیه را 

بسیار سخت می کند.
وزیر خارجه آمریــکا درباره زمان 
احتمالــی خــروج دولــت بایــدن از 
گفت وگوهای هســته ای گفت که وی 
نمی تواند تاریخی برای آن تعیین کند 

اما این تاریخ دارد نزدیک تر می شود.
بلینکن که جمعه در پاریس حضور 
داشت در کنفرانس خبری مشترک با 
»ژان ایو لودریان« وزیر خارجه فرانسه 
گفت: باید برجام را به جعبه ای که در 
آن بود برگردانیــم. اختلافات با ایران 
درباره شــرایط بازگشــت به تعهدات 
و توافق هســته ای هنوز پابرجاست و 
امیدواریم شروع دوباره مذاکرات طی 
روزهای آینده آن را حل کند. ما زمانی 
به توافق می رسیم که ایران به تعهدات 

خود در توافق عمل کند. 
این آمریکا است 

که باید به برجام برگردد
ســعید خطیب زاده، ســخنگوی 
وزارت امور خارجه در پاســخ به سؤال 
خبرنگاران درخصوص موضع اعلام شده 

از سوی وزرای خارجه آمریکا و فرانسه 
مبنی بر اینکه منتظر تصمیم ایران در 
زمینه بازگشت به برجام هستند، اظهار 
داشــت: جمهوری اسلامی ایران هیچ 
وقت برجام را ترک نکرده که بخواهد 
به برجام برگردد، بلکه این آمریکاست 
کــه باید تصمیم خود را بگیرد و با لغو 
تحریم های غیرقانونــی و اجرای موثر 
تعهدات قطعی خود، به برجام بازگردد. 
وی اضافه کرد: آمریکا و اروپایی ها 
بهتر از همه می دانند که ایران تصمیم 
خود را زمانی گرفت که به رغم خروج 
یک جانبــه آمریکا از برجــام و وضع 
تحریم های غیرقانونی و ظالمانه علیه 
مردم ایران، و به رغــم بی عملی اروپا، 
در توافــق باقی مانــد و برجام را زنده 

نگه  داشت. 
خطیــب زاده افــزود: در خــلال 
مذاکرات وین بارها اعلام شــد که این 
آمریکا اســت که توازن برجام را برهم 
زده و در یک عدم پایبندی کامل، عملًا 
مانع اجرای برجام شده است. کما اینکه 
مکرر تأکید شد که جمهوری اسلامی 
ایران آمادگی کامل برای توقف اقدامات 
جبرانی و از سرگیری اجرای تعهدات 
خــود ذیل برجام را به شــرط اجرای 
کامل آن از ســوی آمریکا دارد و سایر 
طرف ها نیز به خوبــی از موضع ایران 

مطلع هستند.
این دیپلمات ارشــد ایرانی اضافه 
کرد: روشن است که اگر آمریکا تصمیم 
خود را بگیــرد، آماده اجــرای کامل 
تعهدات خود شــود و از اســتفاده از 
تحریم ها به عنوان اهرم مذاکراتی دست 

بردارد، توافق ممکن خواهد بود. 
در  دیپلماسی  دستگاه  سخنگوی 
پایان تأکید کــرد: موضع ما از ابتدای 
مذاکرات  وین تــا الان تغییری نکرده 
اســت، ما خواســتار لغو تحریم های 
آمریکا، راســتی آزمایی آنها و ســپس 
توقف اقدامات جبرانی و از ســرگیری 
اجــرای تعهدات ایران هســتیم. این 
طرف های مقابل هستند که باید تصمیم 

خود را بگیرند.
ایران متعهد به تعهدات

پادمانی است، نه کمتر و نه بیشتر 
کاظم غریب آبادی، سفیر و نماینده 
دائــم جمهوری اســلامی ایــران نزد 
ســازمان های بین المللــی در وین و 
نماینده دائم ایران در آژانس بین المللی 
انرژی اتمی  در رابطه با گزارش رافائل 
گروســی مدیرکل آژانس درخصوص 
تفاهم فنی مشــترک بین دو طرف و 
عدم پاسخ ایران در این خصوص، اظهار 

داشــت: هر چند تفاهم فنی مشترک 
ســه ماهه بین آژانس و ایران صورت 
گرفت، اما باید توجه داشت که مبنای 
این تفاهم، تسهیل مذاکرات سیاسی و 
کمک به موفقیت آن در جهت مختصات 
مدنظر کشــورمان بود و نه الزام ایران 

نسبت به اجرای خواست آژانس.
وی افزود: بر اساس تصمیم سیاسی 
ایران، نقــش آژانس صرفا در حد یک 

مجری است. 
غریب آبادی با  اشاره به اینکه بعد از 
گذشت سه ماه، ایران دیگر این تفاهم 
را بــا آژانس تمدید نکــرد و صرفا در 
چارچوب تصمیمی  سیاســی به مدت 
یک ماه دیگر به ثبت داده ها ادامه داد، 
افزود: ادامــه یا عدم ادامه این فرآیند، 
هیچ ارتباطی با تکالیف پادمانی ایران 
ندارد، چرا که ایران همچنان به اجرای 

تعهدات پادمانی خود ادامه می دهد.
غریب آبادی گفت: اگرچه مدیرکل 
آژانــس در گزارش خود بــر اهمیت 
حیاتی تداوم فعالیت های راستی آزمایی 
و نظارت در ایران و ثبت داده ها تأکید 
کرده، ولی بایســتی خاطرنشان کنم 
که ایشــان باید این تصور غلط خود را 
اصــلاح کند که نباید ثبت داده ها را با 

این موضوع پیوند دهد.
نماینده دائم کشورمان ادامه داد: 
آن چه ایران متعهد به اجرای آن است، 
تعهدات پادمانی اســت، نه کمتر و نه 
بیشــتر.  وی، همچنیــن از مدیرکل 
درخصــوص گزارش ایــن موضوع به 
اعضای شورای حکام انتقاد کرد و گفت: 
آژانس هیچ گونــه وظیفه ای برای ارائه 
گزارش در مورد تفاهم منقضی شــده 
مشترک و ثبت داده ها نداشته و ندارد.

غریب آبادی در پایان گفت: بدون 
شــک، هر تصمیمی که ایــران در این 
رابطــه بگیرد، صرفا مبنای سیاســی 
خواهد داشــت و آژانس نمی تواند آن 
را به عنوان حقی برای خود تلقی کند.

لازم بــه ذکر اســت کــه آژانس 
بین المللــی انرژی اتمی  مدعی شــده 
ایــران بــه نامــه مدیرکل ایــن نهاد 
بین المللی دربــاره تمدید توافق فنی 
پاسخ نداده اســت. به گزارش فارس، 
ســرگئی ریابکوف معاون وزیر خارجه 
روســیه گفت که توافق هســته ای با 
ایران قابل دســتیابی است. میخائیل 
اولیانوف، نماینده روسیه در سازمان های 
بین المللی نیز احتمال توفیق مذاکرات 
وین در دور هفتم را بالا ارزیابی کرد اما 
گفــت که نمی توان از پیش با قطعیت 

سخن گفت. 

گفت و شنود

یه نیگاه بنداز !
 گفــت: جبهه اصلاحــات دربــاره انتخابــات ۱400 بیانیه ای 
صــادر کرده و در آن ضمن توجیه مشــکلاتی که به ملت تحمیل 
کرده اســت، به رئیس جمهور منتخب هم برای پیشبرد امور کشور 

چند توصیه کرده است !
گفتم: اگر توصیه های این جبهه راهگشــا بود و تأثیری 

داشت چرا قوه اجرائیه را به این روز  انداخته اند ؟!
گفت: اصلًا به روی خودشــان هــم نیاورده اند که چه عملکرد 
فاجعه آمیزی داشته اند و مشکلات کمر شکنی که برای مردم و نظام 
پدیــد آورده اند را به علت های من درآوردی و بیرون از خودشــان 

نسبت داده اند !
گفتم: یارو ماشینش رو پیش مکانیک برد و گفت؛ داداش 
 یه نیگاه به این ماشــین بنداز، ببین چه مرگشه که مرتب 

به در و دیوار می خوره ؟!

تسلیت به همکار
 بــا نهایت تاســف مطلع شــدیم همکارمــان آقای ســجاد منعم 
در غم از دست دادن پدر گرامیشان سوگوار است. ضمن تسلیت به ایشان 
 برای آن مرحوم رحمت واسعه الهی و برای بازماندگان صبر و شکیبایی 

آرزو داریم.

سفیر ایران در بیروت می گوید 
روابط برادرانه دو ملت ایران و لبنان 
ارتباطی به آمریکا ندارد که بخواهد 

در آن دخالت کند.
ســفارت جمهوری اسلامی ایران 
در لبنان با انتشــار تصویــری از یک 
نفتکــش ایرانــی در صفحــه توییتر 
نفتکش های  نوشت: »رســیدن  خود 
ایرانی بــه بیروت بی نیاز از حرف های 
بی ارزش ســفیر آمریکا اســت. سفیر 
آمریکا نباید در روابط برادرانه دو کشور 
و دو ملت ایران و لبنان دخالت کند.«

در این باره لازم به ذکر اســت که 
این روزها لبنان با مشکلات عدیده ای 
از جملــه کمبــود بنزین و ســوخت 
روبرو اســت. »سید حســن نصرالله«، 
دبیــرکل حزب الله لبنان روز جمعه در 
یک ســخنرانی در رابطه با بحران های 
داخلی لبنان به ویژه بحران سوخت در 
این کشــور بار دیگر با تکرار پیشنهاد 
خــود برای تامین ســوخت از ایران و 
پرداخــت هزینه آن با پول ملی لبنان 
گفت: »اگر حکومــت لبنان نمی تواند 
بنزین و گازوئیل را تأمین کند، ســراغ 
ایران خواهیــم رفت... برخی در لبنان 
گفتند سید ]با خرید بنزین و گازوئیل 
از ایران[ می خواهد لبنان تحت تحریم 

قرار بگیرد!«
نصــرالله در ادامه گفت: »وقتی ما 
از طریق دولت یا بانک مرکزی این کار 
را نکنیم، این شــیوه تحت تحریم قرار 

نمی گیرد... اگر کسی می تواند از روابط 
دوســتانه خود استفاده کند و مشکل 

لبنان را حل کند، این کار را بکند.«
او همچنیــن خطاب بــه برخی 
گروه هــای سیاســی در لبنان گفت 
که هر کســی از دوستان خود کمک 
می گیرد و آنهایی که مدعی هســتند 
آمریکا، فرانسه، عربستان و کشورهای 
حاشیه خلیج فارس دوست آنها هستند 
چرا از آنها برای حل این موضوع کمک 

نمی گیرند؟! 
دبیرکل حزب الله با  اشاره به اینکه 
حزب الله هیچگاه تصــور نمی کرد که 
روزی لبنان مجبور شود به فکر تأمین 
بنزین و گازوئیل کشــور باشد، درباره 
ادعاهای آمریکا و عربســتان مبنی بر 
کمک به لبنان گفت: »چند سال پیش 
آمریکا اعــلام کرد که ده میلیون دلار 
به لبنان می دهد. آیا کســی چیزی از 
این ده میلیــون را صرف مردم لبنان 
کرد؟ عربســتان نیز قبــلا گفت چند 
میلیــون دلار در لبنــان هزینه کرده، 
 شــما بگویید این میلیون ها دلار کجا 

رفته است؟«
دورثی شی، سفیر آمریکا در بیروت 
پیش تر در مصاحبه ای مدعی شده بود 
که واردات از ایران راه حل مناسبی برای 
بحران ســوخت در لبنان نیست. وی 
همچنین مدعی شــد که ایران از این 
طریق می خواهد سیاست های خود در 

لبنان و منطقه را پیش ببرد.

سفیر ایران در بیروت:

آمریکا حق ندارد در روابط برادرانه 
دو ملت ایران و لبنان دخالت كند


